



K3. Kunnallisvaalien äänestysprosentti (Etelä-Karjala)



Lähde: Tilastokeskus



K3. Kunnallisvaalien äänestysprosentti (Etelä-Karjala)

Arviointiperusteet: Kunnallisvaalien äänestysvilkkauksella pyritään arvioimaan väestön halukkuutta vaikuttaa oman asuinkuntansa poliittiseen päätöksentekoon ja mitata sillä tavoin paikallisidentiteetin vahvuutta. Etelä-Karjalassa kunnallisvaalien äänestysprosentti oli 1980 -luvulla hieman maan keskiarvoa korkeampi, mutta on sen jälkeen jäänyt jonkin verran maan keskiarvon alle. Vuonna 2017 Etelä-Karjalassa äänestysprosentti oli 56,9 (koko maa 58,9). Koko maan keskiarvoon eroa oli kaksi prosenttiyksikköä. Ero oli edellisvaaleista kasvanut, sillä tuolloin eroa oli 1,1 prosenttiyksikköä.

Etelä-Karjalassa tapahtui merkittävä kuntaliitos vuoden 2009 alusta, kun Lappeenrannasta ja Joutsenosta muodostui uusi Lappeenrannan kaupunki. Kuntaliitos ei innostanut vuoden 2008 vaaleissa äänestäjiä merkittävästi. Äänestysprosentti jäi 57,5 prosenttiin. Vuoden 2012 vaaleissa Lappeenrannan prosentti laski ja oli 54,3. Vuoden 2017 kunnallisvaaleissa osuus oli samalla tasolla edellisvaalien kanssa (54,4 %). Myös Imatralla jäätiin alle valtakunnan keskiarvon 56,2 prosenttiin. Äänestysprosentin kasvu oli kuitenkin suurinta juuri Imatralla (+ 1,3 prosenttiyksikköä).

Alueen maaseutukunnissa äänestysvilkkauksella oli sen sijaan selvästi korkeampi: äänestysprosentit olivat Savitaipaleen 67,1 prosentin ja Parikkalan 60,6 prosentin välillä. Suurimmassa osassa kuntia äänestysvilkkauksella laski, eniten Parikkalassa (- 4 prosenttiyksikköä).

Maakunnallisessa vertailussa Etelä-Karjalan äänestysprosentti oli kuudenneksi alhaisin. Korkeimmat äänestysprosentit olivat Pohjanmaalla (66,5 %) ja Etelä-Pohjanmaalla (62,3 %). Matalimmat äänestysprosentit olivat puolestaan Kainuussa (52,5 %) ja Pohjois-Savossa (54,7 %).

Indikaattorin kehittyminen: Etelä-Karjalassa indikaattori K3 on kehittynyt vuoden 2000 vaalien jälkeen positiivisesti, kansallista kehitystä heikommin indikaattorin tason ollessa kansallista tasoa huonompi.